
 
Via F. De Sanctis – 86100 Campobasso Tel +39 0874 40 41 - Numero verde 800 588 815 

  PEC: amministrazione@cert.unimol.it  - sito web www.unimol.it –P. IVA 007 451 507 06 - C.F. 92008370709 

  
 
DIVISIONE PROGRAMMAZIONE E SVILUPPO  
UFFICIO PROGETTAZIONE E SVILUPPO RICERCA 
SCIENTIFICA  

 

  
 

D.D.n.______ 

 
IL DIRETTORE DI DIVISIONE 

 

VISTO la proposta del Delegato alla Ricerca prof. Claudio Lupi il quale, in accordo con il Rettore, 

propone che l’Università del Molise si serva del servizio di ricerca come opportunità di 

finanziamento offerto dalla società EX Libris attraverso la piattaforma Research Professional; 

CONSIDERATO che ci si propone di rafforzare la capacità dell’Università del Molise di intercettare finanziamenti         

utili per la ricerca lo sviluppo e il trasferimento tecnologico per aumentare la competitività della 

ricerca dell’Ateneo per migliorare il proprio ranking nell’ambito della valutazione della ricerca a 

livello nazionale e per migliorare l’attrattività dello stesso Ateneo per gli studenti; 

RITENUTO    opportuno dover promuovere la partecipazione ai bandi per il finanziamento dei progetti di ricerca      

                             nazionali ed internazionali; 

 

VISTA     l’offerta economica di Ex Libris per il Sevizio Research Professional del 04/08/2020 prot. n.       

                             9878 del 22/10/2020; 

 

CONSIDERATO che nella seduta del Senato Accademico del 29 settembre 2020 il prof. Claudio Lupi ha illustrato     

ai Senatori il funzionamento del servizio, i vantaggi per l’Ateneo che ne comporterebbe                               

l’utilizzo e ha giustificato la relativa congruità della spesa; 

 

VISTA  la delibera del Senato Accademico del 28 ottobre 2020 in cui si approva l’acquisizione del                             

Servizio Research Professional sul mercato elettronico della P.A. con trattativa con unico                               

Operatore Economico per negoziare l’importo di Euro 10.318,00 + IVA 2.269,96 Euro per un                              

totale di 12.587,96 Euro per l’anno 2021; 
 

  

DETERMINA 

 

Art.1) di approvare la spesa di Euro 10.318,00 + IVA 2.269,96 Euro per un totale di 12.587,96 Euro da 

assegnare all’impresa EX Libris individuato come unico Operatore Economico per acquisire il 

servizio Research Professional sul mercato elettronico della P.A. con trattativa negoziata; 

 

Art.2)  La spesa complessiva di € 12.587,96 graverà sul Bilancio 2020 voce COAN CA.04.041.05.01.03 

denominata “Licenze e canoni per il software". 

Prot. n. 33517 del 12/11/2020 - [UOR: Divisione Programmazione e Sviluppo - Classif. I/7 - Rep.22/2020]

mailto:amministrazione@cert.unimol.it
http://www.unimol.it/


 
Via F. De Sanctis – 86100 Campobasso Tel +39 0874 40 41 - Numero verde 800 588 815 

  PEC: amministrazione@cert.unimol.it  - sito web www.unimol.it –P. IVA 007 451 507 06 - C.F. 92008370709 

 
 IL DIRETTORE DI DIVISIONE 
 dott. Vincenzo Costantino Lucchese 
 
(Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lvo  n. 82/2005, s.m.i. e norme collegate) 
 
 

 

COSTI RICAVI 

Codice Progetto  Codice Progetto  

Disponibile sul progetto € Disponibile sul progetto € 

Voce COAN 
CA.04.041.05.01.03 “Licenze e canoni 

per il software" 
Voce COAN  

Vincolo da provvedimento n. 642 € 12.587,96   

 
Annotazioni:________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________________ 

 

Data 10.11.2020 

 

 

mailto:amministrazione@cert.unimol.it
http://www.unimol.it/

		2020-11-12T15:08:08+0100
	IT
	Vincenzo Costantino Lucchese




